
1506 
UNIVERSITÀ 
DEGUSTUDJ 
OIUR.BINO 
CARLO BO 

DECRETO RETTORALE N. l~b 12023 

IL RETTORE 

Premesso che: 

Visti: 

con D.R. n. 249/2023 del 24/05/2023 è stato approvato l'avviso di selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca nel settore scientifico disciplinare INF/01 -
Informatica, da usufruirsi presso il Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA); 
con D.R. n. 280/2023 del 06/06/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice della sopracitata 
procedura che ha trasmesso all'Ufficio Relazioni Internazionali e Attività Trasversali per la Ricerca il 
verbale della riunione svolta in data 08/06/2023; 

l'art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 21 O, recante "Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo"; 
l'art. 18, c. 5 della Legge 30/12/2010 n. 240, come modificato dall'art. 49, c. 1, lettera h) del Decreto 
Legge 09/02/2012 n. 5:, convertito, con modificazioni, dalla Legge 04/04/2012 n. 35; 

Richiamati: 

lo Statuto dell'Università degli Studi. di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 
del 02/04/2012, e modificato çon Deèreto Rettorale n. 228/2020 del 24/06/2020, in vigore dal 
29/07/2020; 
il Regolamento per il conferim~nto di borse di studio per la ricerca e la formazione avanzata, emanato 
con D.R. n. 158/2012 del 26/04/2012; 
il Regolamento di Ateneo per l'Amrhin'istrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 
276/2013 del 26/06/2013, in vigore dal 26/06/2013; 
il Codice Etico d'Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 571/2013 del 30/12/2013, in vigore dal 
30/12/2013; 
il Codice di Comportqr:nento dei lavoratori dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con 
Decreto·:Rettorale n.37/2014 del 27/01/2014, in vigore dal 28/01/2014; 
il Decreto Rettorale n. 249/2023 del' 24/05/2023, con il quale è stato approvato l'avviso di selezione 
pubblica,· per soli titoli scientifici, per il conferimento di n. 1 borsa di studio, della durata di 20 mesi, 
eventualmente prorogabile fino· a raggi,ungere un massimo di 24 mesi complessivi in caso di proroga 

. del progetto PESARO CTE SQUARE approvata dal MIMIT, nel settore scientifico disciplinare INF/01 
- Informatica, settore concorsuale 01/81, nell'ambito progetto PESARO CTE SQUARE; CUP 
D74J22000930008; Piano di investimenti per la diffusione della banda ultra larga FSC 2014-2020 del 
MIMIT, per lo svolgimento di ,un progetto di ricerca dal titolo "Non Fungible Tokens a supporto della 
creatività cfigitale e della protezione dei datf', da usufruirsi presso il Dipartimento di Scienze Pure e 
Applicate (DiSPeA), per un import'O omnicomprensivo di € 24.000,00 (ventiquattromila/GO euro); 
il Decreto Rettorale n. 280/2023 del . 06/06/2023 con il quale è stata costituita la commissione 
giudicatrice della suddetta selezione; 
il verbale della commissione giudicatrice riunitasi in data 08/06/2023; e la comunicazione del 
Presidente della commissione, Prof. Stefano Ferretti; 

Settore Ricerca e Terza Missione 
Ufficio Relazioni Internazionali e Attività Trasversali per la Ricerca 

• Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 304404- 4655 
ricerca@uniurb.it 



1506 
UNIVERSITÀ 
OECUSTUDI 
Di URBINO 
CARLO 80 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della procedura selettiva, per soli titoli scientifici, per il conferimento di n. 1 borsa di 
studio, della durata di 20 mesi, eventualmente prorogabile fino a raggiungere un massimo di 24 mesi 
complessivi in caso di proroga del progetto PESARO CTE SQUARE approvata dal MIMIT, nel settore 
scientifico disciplinare INF/01 - Informatica, settore concorsuale 01/81, nell'ambito progetto PESARO 
CTE SQUARE; CUP D74J22000930008; Piano di investimenti per la diffusione della banda ultra larga 
FSC 2014-2020 del MIMIT, per lo svolgimento di un progetto di ricerca dal titolo "Non Fungible Tokens a 
supporto della creatività digitale e della protezione dei datt', da usufruirsi presso il Dipartimento di Scienze 
Pure e Applicate (DiSPeA) da cui non risultano candidate o candidati idonei a ricoprire la posizione . 

Urbino, .A L g Wgrvo j,023 

Settore Ricerca e Terza Missione 

f>
:·. Ufficio Relazioni Internazionali e Attività Trasversali per la Ricerca e Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU) 
: . Tel. +39 0722 304404 - 4655 

ricerca@uniurb.it 

..... ~+'\,,/,~(,lii 

RETTORE 

1orgio~ ~ 


